Illiusfamilias. facit. s. de iureiurā. l. pto magis. r. l. quarū rerū ac. nō da. l. si filio.

Querit. est em pmissum ei patris cōditionē melio rem facere: deteriorē non utz. s. 30.

defensiones. Acc. Exceptiones qz fieri debuerit: pōt ad iudicij quartus modus: qz non sit qd fieri nō oportet: qz p iudicij habere multa exēpla: r in omni exceptione intentionis maxime. vt. s. eo. l. q. ac. m. Exceptio. puta rei quā vendidisti michi dñs non eras: postea factus dñs ei? vē dices. Et tradite. vt. s. de excep. rei ven. l. i. o. Iudicate. qz iudicari est p reo qui ius habebat: idē econtra si contra eū et soluit: vt. J. i. l. si quis cuz totum. s. plane. si alit est dānar et nō soluit: nō hz loci exceptio hec. p. C. veluti si patronum in ius vocauit.

Exceptioes qz fieri debuerit: pōt ad iudicij quartus modus: qz non sit qd fieri nō oportet: qz p iudicij habere multa exēpla: r in omni exceptione intentionis maxime. vt. s. eo. l. q. ac. m. Exceptio. puta rei quā vendidisti michi dñs non eras: postea factus dñs ei? vē dices. Et tradite. vt. s. de excep. rei ven. l. i. o. Iudicate. qz iudicari est p reo qui ius habebat: idē econtra si contra eū et soluit: vt. J. i. l. si quis cuz totum. s. plane. si alit est dānar et nō soluit: nō hz loci exceptio hec. p. C. veluti si patronum in ius vocauit.

Exceptioes qz fieri debuerit: pōt ad iudicij quartus modus: qz non sit qd fieri nō oportet: qz p iudicij habere multa exēpla: r in omni exceptione intentionis maxime. vt. s. eo. l. q. ac. m. Exceptio. puta rei quā vendidisti michi dñs non eras: postea factus dñs ei? vē dices. Et tradite. vt. s. de excep. rei ven. l. i. o. Iudicate. qz iudicari est p reo qui ius habebat: idē econtra si contra eū et soluit: vt. J. i. l. si quis cuz totum. s. plane. si alit est dānar et nō soluit: nō hz loci exceptio hec. p. C. veluti si patronum in ius vocauit.

De exceptiōe rei iudicate. Cui datur victori in quā r
nō victo: r quādo hic recita distin. quā habes. Ieo. si ma
ter. s. ij. ad quos transeat. vt. Ieo. si a te. s. iulianus. et. l.
itē. r. l. si mater. s. hoc iure. r. l. si cū ar. s. si. supple p simi
litudinē pacti qd est. s. de pac. l. r heredi. s. si. r. l. si de iur
fous. et. C. l. vn^o
er plurib^{us}. l. i. r. s.
de iof. test. posthu
mus. s. si qd. et. s.
da aduile. l. densi
ciasse. s. qrit inter
qd. et. s. l. si mat
s. hoc iure. in fi. r
s. si ego. et. s. si. et
Ie. l. exceptio rei
iudi. et. l. iudicate
quidē. i. r. et. s. si.
r. s. de re iudi. l. se
pe pti. et. s. de in
offi. testa. papinia
nus. s. si ex causa.
r de sta. homi. in
genū. et de libe.
agno. l. i. in fi. et. l.
si nō. fm. Jo.

De exceptione rei iudicate. Titu. ij.
Sentētia lata ptra vnū sup vna re nō parit exceptōem rei iudicate ptra alterum sup alia re. hoc primo. nec etiā ptra eū dē r sup eadez re si causa ppf quā fuit lata cessat. hoc secundo. si vero nō cessat tunc bene parit ptra eū dē r etiam cōtra aliū q̄ reputat eadem psona si iterū agat pro eadē re r ex eadē causa: s̄z intētēt actionē diuerfas. h. d. Pau. de ca. t. l. p.

Am res. p̄iudicū. ciuz.

vt r. s. n. i. mode
stin. null in casti^o
quos dicit no. C.
qd^o res iu. nō no.
l. i. r. fac. s. de trās
act. l. ij. l. p. n. s. Jo.
b. p̄iud. ad liber
tate vel legatū.
c. Ruptū. agna
tiōe posthumi.
d. Irriū. capi.
dimi. Accur.
e. Non iustū. i.
nō solēne. ad q̄ fa
cit. s. de fal. l. si qd
le. Accur.
f. p̄iudicūz.
pleni. sed q̄ie q̄le.
arg. s. de re iudi. l.
sepe. sed cōtra. s. de inoffi. testa. papinian^o. s. si ex causa.
Sol. vt ibi. nā ibi rūpit qd est: hic declarat: et sic hic ptra
nullū p̄iudicat. itē cōtra. s. de pigno. l. ij. in prin. Sol.
vt ibi. Accur.

Qui cū herede cū egit. petēdo legatū: s̄z sec^o in credi
tore habet. vt. s. ad trebel. l. cū hereditas ex trebel.
hodie idem in legato: vt in p̄trario. C. de peti. here. l. si.
lex tñ alia etiā in legataris idem dicit. vt. s. si cui plus q̄
per. l. falci. hoc autem s. i. s. Jo.
h. Tabule. verba exceptionis. Accur.
i. Cas. emancipato p̄terito. Accur.
k. Possit. quia fieret p̄iudicū p̄titiōi hereditatis
quā est propositurus qui petit contratabulas.
l. Omittente. vel expresse vel tacite per tēpōis cur
sum. Accur.

Cum res iter ali
os iudicate nul
lū alijs p̄iudic
cū faciāt ex eo
testamēto vbi li
bertas data est:
vel legatum agi potest: s̄z ruptū vel irritū: vel non iustū
dicat testm: nec si supatus fue
rit legatarius: p̄iudicū liber
tati fit.

Pone casum in terminis.
pater filium emancipatum p̄terijt:
r extraneū instituit: et legatūz
reliq̄t ticio: ticio cū vellet pete
re legatūz opposita fuit exce
ptio q̄ emancipat^o cōtratabu
las agebat: et postea volebat
agere p̄titiōe hereditatiō: r
sic succubuit ticius: tādē emā
cipat^o omisit cōtratabulas: dī

filio. cū emācipati mētiōē facit an idē in suo p̄terito. Rñ. tñ ab inuio ipso iure testm esset nullum nec tractu tēpōis p̄ualesceret. vt lsi. de ex here. liber. in pn. s̄z de eq̄tate p̄ualesceret vtiliter si ille su^o fil^o nichil auo care vellet. vt. s. de inuul. testa. l. filio. r. l. posthumus. itē

dic hic bonorum possessionē edicta lē. nā decretalē re: p̄diare non pōt. vt. s. de success. edic. l. i. s. decretal. Ac. n. Resitut. p̄ i integrū resitutio nē. vt no. s. de trās act. l. ij. s. i. r. facit. s. de act. r. obli. l. q̄ cuz herede. r. s. de p̄trabu. si p̄te: rti. r. s. de bo. lib. q̄dū. et. s. de iure fisci. l. apud. Ac.

Ullian^o. peti: tis. rei vēdi. p̄ Petat. ex eadē cā nō postea su perueniēt. r facit s. de pac. l. si vn^o. s. itē si pact^o. r. Ie. si qd cū totūz s. si. et s. de peti. here. l. postq̄. r. s. de con: tratabu. si post. s. illud.

Ei iudicate. solent. cū ha beāt legitimā ad ministratiōem pu blicā vel priuatā. publicaz: vt tutor vel curator: prius tā vt p̄curator: et iō si vic^o fuerit tu tor: curator: p̄cu rator: exceptio ob stat pupilo adul: tor: et q̄ p̄curator: rē dedit: et ecōtra. Ceterū si cōsicta p̄sona agat q̄ pōt

Re eadē re agere videt^{ur} I dem. D z qui nō eadem actiōe agit qua ab initio agebat: sed etiā si alia expertat de eadē re tñ: vt puta si quis mādāt actu rus sit: cū aduersarius ei in tu dicto sistēdi causa p̄misset: r p̄pter eadē rē agat negociōz gestozum: vel p̄dicat: de eadē re agit. recteq̄ ita diffinit euz demū de eadē re nō agere: qui

fine mandato agere. vt. s. de p̄cura. sed r he. si hec p̄so na vincat nō obstat exceptio dñio: nisi habeat ratūz. vt. s. iudicatū solui. l. ij. s. i. r. hoc in actore r ei^o parte pōt ha bere locū. Itē ex parte rei pōt locum habere: q̄ ad defen dēdi oēs admittunt oblati cautiōe iudicatū solui. quo casu si sentētia ferat. p̄ eo q̄ se obtulit defensionis: p̄derit exceptio reo si ab eo petatur. nō autē noceret ei: nisi esset tutor vel curator. vt. Ieo. si mater. s. hoc iure. r. facit. Ie ra. ha. si sine. r. s. de litig. l. i. in fi. Accur.

De eadem dūmodo causa petendi eadē sit q̄ ab ini ticio. r. p̄titiō iudicio. s. Jo.

Acturus sit. r. egit. als nō obstat rei iudicate exce ptio nisi egisset: r. sententia lata esset. Accur.

Negociōz gestoz. pone q̄ tenebat actionē mādāt ad decēz: postea illa deuoluta sunt in actiōe nego. gesto.

pnta q̄ a se nō exegit cū ip̄i ab̄itis gereret negociū si-
ne mādato postea. vt. s. de neg. ge. l. diuotio. r. s. māda-
ti. l. si remunerādi. s. apud iul. r. l. si negocia. r. facit. s.
de act. ep. nō ē nouū. et de iure iur. l. duob⁹. s. exceptio. et
C. de edēdo. l. edita. r. l. de ac. s. si q̄s aliud. r. j. eo. l. cū
queritur. s. 3o.

Singulis cō-
trouersijs.
vnā prouersā di-
cit vnā cām. l. fa-
ctū illud ex q̄ actō
nascit. de q̄ cū se-
mel actū fuerit q̄-
uis actiōe r occa-
sione aliarū actio-
nū nō dz iterū q̄ri
de eodē. saluo si nō
plus est i scō. vt
j. vi bono. rap. l. i.
Itē eo saluo si nō
fuit omēs cās p̄le-
cutus cū actio eēt
ḡnālis. vt. C. s. iu-
di. l. iij. r. s. fm hoc
pōt poni cas⁹ per
has. l. vi. s. de ac.
et obli. l. plura. et
s. de pec. le. hic q̄-
rif. l. r̄. r. s. de no-
ra. l. dicit. s. si. no-
etiā q̄ nō lz p̄les

Actiōes s̄ p̄ponere vt h.
plis an et. j. de re. iur. l. ne
s̄ p̄po mo ex. s. q̄tēs. ni-
nere li-
si in casu. vt. s. q̄p-
le. l. i. s. q̄b ait pre-
tor. et facit. j. de s̄-
bo. s. g. si qua pe-
na. itē no. ex eo q̄b
subicit de infini-
tate vitanda. ad
q̄b est. s. de dā. in-
fec. l. si finita i p̄n.
itē no. de cōsuetu-
die. sic. s. de pub.
l. si publican⁹. s. si
na. Accur.

Singulis cōtrouersijs
vnā prouersā di-
cit vnā cām. l. fa-
ctū illud ex q̄ actō
nascit. de q̄ cū se-
mel actū fuerit q̄-
uis actiōe r occa-
sione aliarū actio-
nū nō dz iterū q̄ri
de eodē. saluo si nō
plus est i scō. vt
j. vi bono. rap. l. i.
Itē eo saluo si nō
fuit omēs cās p̄le-
cutus cū actio eēt
ḡnālis. vt. C. s. iu-
di. l. iij. r. s. fm hoc
pōt poni cas⁹ per
has. l. vi. s. de ac.
et obli. l. plura. et
s. de pec. le. hic q̄-
rif. l. r̄. r. s. de no-
ra. l. dicit. s. si. no-
etiā q̄ nō lz p̄les

Actiones. i.
vnā actionē ex multis ad idem cōpetentibus.
c **S**ufficere. r excipi d̄re iudicata: lz alia actiōe agat
d **I**nerplicabilē. p hoc nō remouet q̄n liceat plures
actiōes. p̄stari: r palterā. p̄stamur q̄b petim⁹. verū
si p̄posta vna. p̄nūciatū sit cōtra me: obstat exceptio
si alia agā actiōe ex eadē cā: r dicētib⁹. i. n̄ explicabilis ef-
fer litū finis: et hoc fm q̄sd̄. sed hoc dic vt. s. de tribu.
q̄b in heredem. s. eligere.
e **P**ronūciarent. nunc p̄ actorem: nunc pro reo.
f **F**requens. i. consuetum est.

Singulis in toto est. vt r. j. de re. iur. l. in toto r pars.
In iure. vt in vsu fructu. vt si petij totū fundi
vsu fructu. et postea p̄tis: nā diuisionē recipit. vt no. s. de
vsu fructu. l. v. in cētis seruitutib⁹. sec⁹: q̄z in diuidue sunt. vt
s. ad. l. fal. l. i. s. si vsu fructu. l. 3. q̄dā etiā in eis ponit ca-
sum: vt si petij viā et postea peto iter q̄b nichil est: quia

proxius rē ip̄am nō persequit
Leterū cū q̄s actione mutata
experit dūmō de eadē re ex-
pertat: et si diuerso ḡne actiō-
nis q̄ instituit: videtur de ea-
dem re agere. **Da.**

Singulis cōtrouersijs
vnā prouersā di-
cit vnā cām. l. fa-
ctū illud ex q̄ actō
nascit. de q̄ cū se-
mel actū fuerit q̄-
uis actiōe r occa-
sione aliarū actio-
nū nō dz iterū q̄ri
de eodē. saluo si nō
plus est i scō. vt
j. vi bono. rap. l. i.
Itē eo saluo si nō
fuit omēs cās p̄le-
cutus cū actio eēt
ḡnālis. vt. C. s. iu-
di. l. iij. r. s. fm hoc
pōt poni cas⁹ per
has. l. vi. s. de ac.
et obli. l. plura. et
s. de pec. le. hic q̄-
rif. l. r̄. r. s. de no-
ra. l. dicit. s. si. no-
etiā q̄ nō lz p̄les

Qui petit totū et si cōb̄it
obstat exceptio rei iudicate si
postea vult petere p̄tē ex ea-
dē cā: sec⁹ si ex diuersa. **Pan.**

Singulis cū totū pe-
tisset partē petat / ex ce-
ptio rei iudicate nocet: nā ps
i toto est: eadē em̄ res accipit
tur r si ps petat eius q̄d totū
petitū est. nec interest vtrū in
corpore hoc q̄rat an in q̄tita-
te vel in iure. p̄. p̄inde si q̄s fun-
dū petierit: deide partē petat
vel p̄ diuiso vel in cūctio: dicē-
dum erit exceptionē obstat.
proide r si p̄ponas michi cer-
tum locū: me petere ex eo fun-
do quem petij: obstat ex ce-
ptio. Idē erit p̄bādū r si duo

tunc aliud peto: cū aliud sit via et aliud iter. vt. s. de fer-
ui. vt. p̄e. l. i. r. j. l. si mater. s. si q̄s iter. Itē pōt poni i he-
reditate q̄ est ius. vt. j. s. si. et. s. de pactis. si vn⁹. s. an̄pe.
itē pōt poni si p̄mo petij fundū postea vsu fructu. causalē
sec⁹ alit si formalē. vt. j. eo. l. cū argētū. s. si fundū. r fa-
cit. s. de leg. ij. cūz
filius. s. d̄is. Itē
facit. s. s. dā. ifec.
dies. s. si intrā. et
j. de s̄b. ob. l. qui
vsu fructu. r. j. e. rgi.
et. j. de s̄b. sig. l. re-
cte dicim⁹. s. si. r. l.
appellatione. r. j.
pupill⁹. s. si. est ar-
gu. contrarium.
i **P**roide. exē-
plū de corpore.
k **C**ertū locū.
non habita men-
tione partis.
l **N**ā nocebit.
vt. j. e. si cū testō ar-
gen. s. ij.
m **E**xcisus. ar.
j. s. de pign. ac. si
cōuenit. s. si q̄s.
n **L**apides. ex
eadē cā qua petij
fundū: aliud si ex
alia. vt. j. p̄ri. s. et
facit. s. de pact. si
vnus. s. antepe.
o **S**i ancillā p̄-
gnantē. i. quā di-
cebat p̄gnantē: s̄z
non erat.
p **I**d queritur
ex eadem causa.
q **F**ere. quare
dicit fere statim
subicit: sed in ce-
mentis r.
r **P**etit. et suc-
cubuit.
f **A**liud petere
hic est j. s. p̄ri. s.
Sol. vt ibi. item j.

corpora fuerit petita: mox al-
terutrū corp⁹ petat: nā noce-
bit exceptio. Idē si q̄s fundū
petierit: mox arbores exci-
sas⁹ ex eo fundo petat aut isu-
lā petierit / deitū areā petat aut
tigna vel lapides⁹ petat. Idē
si nauē petierit: postea singu-
las tabulas vēdicē. **S**i an-
cillā p̄gnantē petierit: r post
litē cōtest. cōceperit et pepe-
rit: mox partū ei⁹ petat: vtrum
idē petere videar an aliud ma-
gne q̄ntis est. et q̄dē ita diffi-
niri pōt: totiens eandē rē agi /
quotiēs apud iudicē postero
rem id q̄rit⁹ q̄b apud p̄lozem
q̄sitū est. in his igit fere⁹ oib⁹
exceptio nocet: s̄z in cemētis
et tignis diuersum est. nā is q̄
insulā petit⁹ si cementa vel ti-
gna vel aliqd aliud sūū petat
in ea cōditione est vt videatur
aliud petere. et etiā cū⁹ isula
est nō vtrūq̄ cementa⁹ sunt. de
nisq̄ ea q̄ iūcta sunt edib⁹ alte-
nis: separata⁹ d̄ns vendicare⁹
pōt. **D**e fructib⁹ eadē que-
sito est et de partu. hec est nō
dum erāt in rebus h̄mānis: s̄z
ex ea re sunt q̄ petita est / ma-
gisq̄ ē vt ista exceptio petito-
ri non noceat. **P**lane si in
restitutionem vel fructus vel

cit. s. de leg. ij. cūz
filius. s. d̄is. Itē
facit. s. s. dā. ifec.
dies. s. si intrā. et
j. de s̄b. ob. l. qui
vsu fructu. r. j. e. rgi.
et. j. de s̄b. sig. l. re-
cte dicim⁹. s. si. r. l.
appellatione. r. j.
pupill⁹. s. si. est ar-
gu. contrarium.
i **P**roide. exē-
plū de corpore.
k **C**ertū locū.
non habita men-
tione partis.
l **N**ā nocebit.
vt. j. e. si cū testō ar-
gen. s. ij.
m **E**xcisus. ar.
j. s. de pign. ac. si
cōuenit. s. si q̄s.
n **L**apides. ex
eadē cā qua petij
fundū: aliud si ex
alia. vt. j. p̄ri. s. et
facit. s. de pact. si
vnus. s. antepe.
o **S**i ancillā p̄-
gnantē. i. quā di-
cebat p̄gnantē: s̄z
non erat.
p **I**d queritur
ex eadem causa.
q **F**ere. quare
dicit fere statim
subicit: sed in ce-
mentis r.
r **P**etit. et suc-
cubuit.
f **A**liud petere
hic est j. s. p̄ri. s.
Sol. vt ibi. item j.

Singulis in toto est. vt r. j. de re. iur. l. in toto r pars.
In iure. vt in vsu fructu. vt si petij totū fundi
vsu fructu. et postea p̄tis: nā diuisionē recipit. vt no. s. de
vsu fructu. l. v. in cētis seruitutib⁹. sec⁹: q̄z in diuidue sunt. vt
s. ad. l. fal. l. i. s. si vsu fructu. l. 3. q̄dā etiā in eis ponit ca-
sum: vt si petij viā et postea peto iter q̄b nichil est: quia
tunc aliud peto: cū aliud sit via et aliud iter. vt. s. de fer-
ui. vt. p̄e. l. i. r. j. l. si mater. s. si q̄s iter. Itē pōt poni i he-
reditate q̄ est ius. vt. j. s. si. et. s. de pactis. si vn⁹. s. an̄pe.
itē pōt poni si p̄mo petij fundū postea vsu fructu. causalē
sec⁹ alit si formalē. vt. j. eo. l. cū argētū. s. si fundū. r fa-
cit. s. de leg. ij. cūz
filius. s. d̄is. Itē
facit. s. s. dā. ifec.
dies. s. si intrā. et
j. de s̄b. ob. l. qui
vsu fructu. r. j. e. rgi.
et. j. de s̄b. sig. l. re-
cte dicim⁹. s. si. r. l.
appellatione. r. j.
pupill⁹. s. si. est ar-
gu. contrarium.
i **P**roide. exē-
plū de corpore.
k **C**ertū locū.
non habita men-
tione partis.
l **N**ā nocebit.
vt. j. e. si cū testō ar-
gen. s. ij.
m **E**xcisus. ar.
j. s. de pign. ac. si
cōuenit. s. si q̄s.
n **L**apides. ex
eadē cā qua petij
fundū: aliud si ex
alia. vt. j. p̄ri. s. et
facit. s. de pact. si
vnus. s. antepe.
o **S**i ancillā p̄-
gnantē. i. quā di-
cebat p̄gnantē: s̄z
non erat.
p **I**d queritur
ex eadem causa.
q **F**ere. quare
dicit fere statim
subicit: sed in ce-
mentis r.
r **P**etit. et suc-
cubuit.
f **A**liud petere
hic est j. s. p̄ri. s.
Sol. vt ibi. item j.

et facit. §. de vsur. l. partū. Sed et in hoc qđ lite pendēte ex re petita prouenit: potē dici qđ si p se potē peti nō obstat exceptio rei iudi. als sic. vt. C. de iudi. l. i. r. C. de positi. l. iij. et facit. §. de rei ven. l. ex diuerso §. i.

a Partus. noīstui casus.

b C. Cenerit. hic dicit quando possessor cōdēnatus est. acur.

c Estimatio. qđ pro vel. et supple: estimatio eorum presūta est.

d Obijciendā. I. eo. l. euidenter. contra. Sol. bene dicimus cōdēnato proficere exceptionē: si tñ soluit vsoluere parat est. sed a tali prodesse liberet nos dñs. vel dic obijciatur exceptio l. eo in quovidef abolutus a re. f. cū pstitit estimationē cū sit ēptio. vt. §. pro emp. l. iij. r. §. de rei ven. l. eius rei. Itē cōtra. §. §. libe. ho. exhi. l. iij. §. pe. So. specialē ibi fauore liber tatis.

e Vel alio. vel pro etiam.

f Iudicij. id ē actionis.

g Petitis. rei vendicatione.

h Petat. hereditario iur. r. hoc si ex eadē cā ex qđ pūlo petū res singulas: idē ecōtra. secus autē si ex alio. vt. C. de peti. he. l. hereditatio. Itē quid si primo rem vnā petū r succubui: nūc ex eadē causa totā hereditatē peto an obstat exceptio. Rñ. quidā si ideo pmo succubui quasi non sim heres obstat. si vero quasi non sit hereditaria: tunc non ar. C. de euic. l. i.

i Hereditario. et succubuit.

k Petat. l. agat Itē dē debitorē peti. here. cū se hñdē contēdat. vt. §. de peti. he. l. nec vllā. §. fi. r. l. seq.

l De duci. vt. r. §. de pe. here. itē videndum §. fi. Tem parte. petita. et amissa.

S A te hereditatē. aliter si iudicatu ēēt nō eē meā.

C Meā eē. §. de hoc casu qđ dubitatio erat: Rñ. qđ qđā possidebat: vñ in illis fuit cōdēnatus. et sic p conse quentiā in alijs videtur abolutus. sed contra est. l. p.

p Nichil possidebat. quid si tunc possidebat: sed tñ abolutus fuit quasi nō possideret: si postea agit nō quid obstat exceptio rei iudicate: videtur qđ sic: vt als in pfe qui iurauit. nichil esse in peculio. vt. §. de iureiur. l. qui

etiam partus^a venēr^b estimatio: sunt: pñs erit dicere exceptionē obijciendā^c. Et gñā liter vt iulla. diffinit: exceptio rei iudicate obstat qđtiens inf easdē personas qđsto reuocaf vel alto^d gñe iudicij. et ideo si hereditate petita singulas res petat: vel singulis rebus petitis^e hereditatē petat^f exceptio ne sumouebitur. Idez erit probādū et si qđ debitu pete rit a debitore hereditario: dei de hereditatē petat^g: vel cōtra si añ hereditatē petierit: r post ea debitu petat. nam r hic obstat exceptio: nā cū hereditatē peto et corpora et actiones omīs qđ in hereditate sunt vidētur in petitionē deduci.

I Tem parte fun Iul. di petita^m si famillē hereditate: vel cōt diuidūdo agit eque exceptioē sumouebit.

A bolutus in actioē reali vel mixta ex eo qđ nō possidebat si postea incipiat possidere pot iterum pueniret nō habet exceptionem rei iudicate.

S Pau. de ca. **U** p. §. A te hereditatemⁿ

iurasse §. si pater. Contra videtur qđ non cum sit male abolutus nec possit dicere se per iniuriā abolutum vt. §. de lega. l. si feruus pluris §. i. r. de iudi. l. si ptoz. in terrogabitur em ante snlam possidebat: et sic p mendacium tunc videtur abolutus: et sic non nocet exceptio. an postea cepit et tunc nō ob.

petam cum nichil possides: deinde si tu cepis aliquid possidere iterum hereditatez a te petam: an noceat exceptio ista: et putē sine fuerit iudicatum hereditatē meā esse: siue aduersarius qđ nichil possidebat^a abolutus est: nō nocere^b exceptionem. Si qđ fundū quem putabat se possidere defenderit: mox emerit re fm petitorē iudicata an restituere cogatur: r ait nerati^c si actori iterum petenti obijciatur exceptio rei iudicate: re plicare^d eum oportere de re fm se iudicāta.

Exceptio cōpetens contra auctorem transit contra singularem successorem non sic econuerso: et eodē modo exceptio competens singulari successori non transit ad auctorem: re ad ipsam reuerfa. Pau. de ca.

I ulianus scribit exceptionem rei iudicate a persona auctoris ad emptorem transire solere: retro autem ad auctorem ab emptore reuerti non debere. Quare si heredita-

euidenter. stultus tñ est qđ prima ac. agit et nō executioi sententiā petimādar: vel aliter dic casum. pmo abolutus fuit qđ nō possidebas: postea emisti et possidere cepisti. deinde actor egit et obrinnit: et tūc iterū agit actione prima. vel tertio pñficiatū fuit re esse petitoris et reus abolutus: qđ nō possidebat nec dolo desierat possidere: et sic vterqđ vincit. §. tūc quō pot abfolui cū lite cōtestata nō sit condēnādus. vt. §. de rei ven. l. is qđ. Rñ. ibi asserbat se possidere hic nō: nec fuit hic interrogat^a an possideret. et facit ad si. §. I. eo. euidenter. et. §. de pigno. si fundus §. creditor.

Replicare. ne ei contra quē iudicatu est. pñt rei iudic. exceptio. vt. I. eo. euidenter.

Solere. qđ actori añ veditioē ppetebat. vt. Tit. l. l. pe. §. pe. r facit. C. de euic. l. ēptoi. r. I. e. si mf. §. iulian^o. Itē ecōtra vt noceat emptori qđ veditori nocebat. vt. §. de pig. si superatus §. fi. et. I. eo. l. exceptio.

Non debere. f. si reuertatur ad veditore res vel p redhibitionē vel p pactū legis cōmissioe vel adiectiois

ptio. an postea cepit et tunc nō ob. exceptio: si iō fuit abolutus quasi non possideret. si nullis quesho fit dicto §. si pñ. Sed dicā qđ hñmō interrogatiōibus respondere non tenetur fm Jo. r sic habet exceptionē ex iniuriōsa snla. et adde qđ not. I. eo. si quis ad exhi. et facit. C. ad exhi. l. neq. et. I. e. si rem meā. r. l. si quis ad exhi. r. §. de procu. l. si post datum. a. §. q. Non nocere. qđ vtriqđ pro me iudicatum videtur.

Si quis fundum. fundū quez putabas te possidere cepisti defendere et cōdēnat^o fuisi: deinde fundum emisti r possides cepisti: si petitor agat actioē pūla qua egit quādo obtinuit: et tu opponas excep. rei iudi. ipse repli cabit de re fm se iudicata. vt. I. eo. l.

in die: quibus casib' lata s'nta p emptore vel contra est nec pdest nec nocet reditoui sm quosda. s'z Jo. dicit i p- ducis casib' transire: q' redhibitio talis similis est ven- ditoni: et sit accessio possessiois reditoui. vt. s. de acqui. pos. l. p'ponius. s' p'erea. r. s. de vsuca. l. si h'olem. et. j. titu. i. l. si duobus

s. vendidi. Et qd hic de intellige eo casu qn res redit' ad reditorem: q' ce cidit eptoz a pos- sessioe et reditoz accepit sine victo quib' casib' non prodest agenti et vincit i empto- re vt substitit. nec nocet si emptor vt cit. vt. l. pri. s'z cer te sic no esset d'ria si dicas sine titu- lo redire: cu' r' idē esset si et p'm' trā situs esset sine ti- tulo quod hec lex vult ee d'riam. vñ teneas prima' et redde rōnē: q' reditozis infest p- desse emptor: sed no ecōtra. vt. s. de pac. l. si de iustis nec obstat de ac- cessione possessio- nis: q' hic homi- nis facti r' labor ibi no. vel de ter- tio q' emptor fuit absolutus anteq' emerit et postea emit r' adē redhi- buit. r' facit. s. de pign. l. iij. s. fi. r. s. qd q'sp iuris. l. iij. s. si is. et de sui.

l. pro parte. Sed ar. s. de iureiur. l. duob' s. i. r' de pec. questu. s. si annua. et de pac. l. si cū emptore. in p'n. r' ad trebel. l. facta. s. si heres.

a Rē. s. eius hereditatis quā possidebas: s'z ego asse- rebā me heredē verū qd tu negabas.

b Si ea. s'ba exceptiois: recte ageres si ea rē. Tē si vict'. ab eptore: p'ea actioe i rē a te petiero d' Tu. l. possidens.

S Mater. ex senatuscōsulto. tertuliano: ex q' m'ies vocant ad hereditatē filiozū. vt in l. iij. ad tertulia.

f Uēdicauerit. g'haliter p'posita petitione sua. d. s' rupto. agnatioe postumi. r' hāc solā cāz allegabat h' Substitutū. de iure. i Substitutū de scō.

k Sed ex causa. s. q' est mater: als secus. vt. j. pri. s. deniq' rē. et. s. eādē. vel q' non rei vendi. sed actione mixta egit. et sic non ob. j. s. deniq' rē. et. s. eādē. vel q' persecuta est vñā causam. ar. C. de iudi. licet. hoc no va- let. vt. j. pri. s. deniq' rē. vel q' postea agte sunt tabulē. vt arg. s. de transac. de his. r. s. de interro. ac. l. de etate.

Sex causa. et dic per in integrum resti. secus si trāsegit quia tunc etiam sine restitutione. vt. s. de transac. l. iij. s. i. r' ibi plena dixi. et facit. s. de in iustitia. l. habebat. et de inoffi. testam. l. eum qui. r. C. de impu. r' ali. sub. l. p'cibus. Accur.

egit rupti testamenti. In actione reali si est peti- tio generalis et p'secutio spe- cialis obstat exceptio in om- nibus casibus: secus si vna cau- sa specialiter exprimat. hoc dicit. Bar.

Deniq' et celsus scribit: si hominem petero quē ob eaz rem meum esse existimauit q' michi traditus ab alio est: cum is ex hereditaria causa ef- set meus: rursus petenti mi- chi obstaturam exceptiones.

Si quis autem fundū pe- tat suum esse eo q' ticius euz sibi tradiderit: si postea eum alta ex causa petat / causa ad- lecta nō debet summoueri ex- ceptione.

Exceptio competens ven- ditou transit in emptorem. Pau. de ca.

Item Iulianus scribit: cum ego et tu heredes ticio exti- tisset: si tu partē fundi quez totum hereditarium dicebas a sempronio petieris et vict' fueris: mox eandem partem a sempronio emero: agent' tibi mecum fami. hercis. obstatit'

ui. vt. s. si quis autem. et hoc si ago ex veteri dominio. Si vero ex superuenienti post sententiam non nocet ni- si fingatur ei et tunc competisse. vt. s. eandē. Secun- do casu si egi personali non nominata origine petito- nis in libello: aut prosequor simpliciter dicens debitum non allegans causam: et tunc nocet in omnibus. vt. C. de anna. exceptio. l. fins. aut ex certa causa vel causa prosequor: et tunc licet in omnibus noceat: replicabi- tur tamen. vt. C. de iudi. licet. et de his etiam nota. C. ad exhiben. l. neq'. Accur.

Traditus. hoc non expressit. als contra est. j. pro- xi. s. Accur.

Ab alio est. als esset. Si quis autem. facit. C. de ingenu. manumf. l. pe- nulti. Accur.

Obstatit. et ita per adiudicationem res subducit- ur de iudicio sicut alias per vsucapionem. vt. s. fami. hercis. sed et si. facit. s. familie hercis. l. heredes eius. s. describit. Accur.

Si hōlem. nō adiecta cō: sed ab solute. nō tñ re' te nebatur recipere talem libelluz. vt no. C. de anna. ex cep. l. si. r' distigue qā aut ago reali aut personali. p- mo casu si absol- uitur q' non pos- sider: ago postea l- cipiente eo possi- dere. vt. s. eo. si a te. in p'n. r' j. si rez. et. l. si q' ad exhi. et. C. ad exhi. l. de- niq'. nā cessat cā absolutiois. vt. s. eo. l. si a te. r' l. ij. si vero absoluit qā non probō me do- minū: nocet in re- petito non in alia vt. j. eo. ex testō. s'z et in eadē obstat si generaliter pe- tit'. i. origine peti- tionis i libello nō nominata obstat licet ex alia tunc putare' me dñm: s' nunc: vt hoc. s. deniq'. r' j. s. eandē. in si. s. qd ra- men fallit in ma- tre quia mater vt in primo r'iso hu- ius. l. secus autēz si originem noia-

a Nam et si te. mutat personas. i. ego qui fui supatus a venditore tuo fuisset superatus a te eandem est.

b Petissem. et succubissem. Accur.

c Eadem causam. non solum identitas personarum facit eadem causam esse. vt. §. pri. si identitas originis petitionis.

d Origo. origo petitionis: et causa petitionis idem est. vt. §. e. et an eadem. in prin.

e Petiero. et succubero.

f Horem. causa adiecta et victus. §. si.

g Alia causa non uia. non implicat dictio alia: quia nullum dominium primo habui. et sic etiam intentionis et rei iudicatis competit exceptio. si vero adquisiui nulla coepit. vt. §. eo. si is qui heres. in prin. vel dic quod dominus eras: si nunc ex alia causa extrinseca sum dominus. vt. §. ibi forte. et. §. q. ro quid si possidebat aliquid rem tuam quam petisti et victus fuisti: deinde ad te peruenit possessio eiusdem rei et eam vendidisti et dominum transulisti: postmodum ab eo emisti vel ab alio cui emptor vendidit. iterum peruenit possessio ad eum qui te vicit: tu agere vis.

h Eum: quia ex noua causa factus est dominus: quare utrum possis? Res. obstat exceptio rei iudicate cum et a quo postea emit eam obstat. §. in. ite quod si dominus antea euincere creditorem obligauit: et peruenit fuit: deinde creditor ex pacto vel ex lege tunc vendidit: et postea quodam dominus a tunc emit: nunc quod obstat exceptio? Res. non: quia ei a quo emit non eam obstat. vt. §. l. §. si.

i Tribuat. ex qua nunc ago.

k Quem petieram. ab aliquo qui possidebat meum hominem antea caperetur. §. 3o.

l Non nocebit exceptio. et facit ad hoc. §. ad exhi. de eo. §. septius. et. §. l. si is qui heres. in prin. et. §. de da. in fe. da. §. si is qui. et. §. de excusa. tuto. l. est ex oratione. et. §. de tras. l. q. cum tu. i. r. et. §. de euic. l. uedicate. et. §. de iur. l. duobus. §. exceptio. et. C. de peti. here. l. hereditas.

m Dominus. puta emi rem medio tempore. vel dominus fecit me heredem. Sed quod si ex testamento illo legati iure petissem et succubissem? Res. si ideo quia non dominus exiterat conditio: non obstat exceptio. si vero quasi non legatus: forte secus: quia non accidit postea noua causa quod hic exigat.

n Petam. et succubam.

exceptio: quia res iudicata sit inter te et venditorem meum. nam et si a te eandem partem petissem et agere familie hereditatis de: exceptio obstat quod res iudicata sit inter me et te.

¶ Si in actione reali proponatur petitio generalis absolutoria lata parit exceptionem rei iudicate ex omni causa que tunc coepetebat: secus si ex causa que de nouo supueniat nisi fingat retro coepetisse. Bar.

¶ Eandem causam facit etiam origo petitionis. Leterum si forte petero fundum vel hominem: mox alia causa noua post petitionem michi accesserit quam michi dominium tribuat: non me repellit ista exceptio: nisi forte intermissum dominium medio tempore rediit quodaz postliminio. quid enim si homo quem petieram ab hostibus fuerit captus: moxque postliminio receptus: hac exceptione summouebor: quia eadem res esse intelligit. At si ex alia causa dominum fuerim nactus: non nocebit exceptio: et ideo si for-

n Rursus petis. sed nihil quid ex pluribus causis possum habere dominium: videtur quod non. vt. §. de acqui. pos. l. iij. §. ex pluribus. at hic inuit quod sic. Res. cum cepit eam meum ex scda causa desistit ex prima. vt. §. ad leg. fal. fund. legato. et de leg. i. si michi sempronium. et de here. l. i. l. iij. §. qui fidelis.

o Hec noua. argu. contra. §. ad. l. rho. de iac. l. na. uis. §. si.

p Non facit. scilicet parere nouam petitionem.

q Non parit petitionem. nisi in casu. vt in prin. huius legis.

r Na qualectumque. civile vel naturale sunt. §. 3o. dum tamen directe. et dic civile per usufructum. et naturale per traditionem et alios modos. vt in situ. de usu et habi. §. fina. Alij dicunt directum vel utile: vt coprobet quod dictum est. §. de euic. l. minor. §. i. Sed per §. 3o. quod cum simpliciter nomen dominij perferat: ad directum non utile referat. vt. §. si ager vec. l. i. §. q. in pers. petuum.

¶ Si quis iter petierit/deinde actus petat: fortius defendendum aliud videri tunc petitum/aliud nunc: atque ideo exceptionem rei iudicate cessare.

¶ Si quis iter petierit/deinde actus petat: fortius defendendum aliud videri tunc petitum/aliud nunc: atque ideo exceptionem rei iudicate cessare.

¶ Unde et quod. i. et quod quod causa. §. 3o.

¶ Unde et quod. generaliter. p. possit ad adiecta ca.

¶ Deduxit. ni-

si forte in principio petitionis sue ex ea sola causa putabat se dominum esse: illud ab initio non existit. vt. §. l. si ex test. quod non puto hic verum ut ibi dices.

¶ Aliud. immo idem. et sic repellit. vt. §. eo. egi. q. est contra. Sol. tibi ex eadem causa: hic ex diuersa causa alia sit seruitus itineris. alia actus. vt. §. si ser. vel. loci. §. i. l. 3o. quo ad commoditatem actus? et inquit etiam iter. vt in situ. de ser. §. actus. vel quod tibi scdo petis: est pars integralis primi petiti: vel econtra hec pars subiectiua non integralis. non est enim iter pars integralis ad actum: cuius actus sit per se integra seruitus: l. 3o. sit subiectiua quo ad commoditatem. §. R. soluit quod hic peto postea actus: ita quod non inquit iter etiam quo ad commoditatem. i. vt possim ire cum iumento: si non solus per me: sic dicit esse actus sine itinere etiam quo ad commoditatem. vt. d. l. l. o. ci. §. i. Item op. quod videtur iter pars integralis: quia quod si pulsas primo actus et postea iter: p. inde est ac si primo totus et postea parte: sic non videtur valere stipulatio. vt. §. de §. ob. l. q. usufructus. et de noua. si pupillus. §. si. Et dic ibi nil sit: vt. l. fiat nouatio: attamen valet stipulatio. Item op. §. eo. si cum argenti §. si fundus. §. ibi petebat postea usufructus

ex eadem causa qua primo petieram fundi: qz causale petebat per negotia: non formalem per cofessoria. facit de accep. et per iusturandū. §. si tamen viam. h. 30.

a **D**educunt. intentione officij seu legitime administrationis. non sic in cōiuncta persona. vt dixi. §. eo. l. iij. b

c **E**numerabi tur. sed quare magis ex parte rei qz actoris defēsor cō numerat: Rñ. qz quilibet defendit etiam sine mādator: sed non agit. vt C. de procura. l. exi. gendi.

c **D**educit. vt si lata sit. p. defēso re exceptio. p. sit dño. sed p.tra eum lata minime: nisi secuta ratiō habitio ne q. mādator cō paratur. vt. §. de iudi. l. 3. de p. cur. l. plauis. §. cer te nec lata p. de fēso re p. derit do mino nisi habeat ratū. sed idem ex parte agētis cui noie aliquis sine mādator agit sine dubio est obtinen dū: vt habēdo ra tū nocet: p. profir: als non. vt. Item ra. ha. l. iij. §. fal sus. r. §. de iudi. l. licet. r. §. de p. cur. l. in cause. Quā er go differentiā in duat hic Rñ. qz

c **F**ilius in potestate pot acq rere patri exceptionem rei iudicate. h. d. Pau. de cast.

c **S**i qd hōiem a filiofamill as petierit: deinde eūdē a p. petat/locū hz hec exceptio.

c **S**ententia lata p.tra me no cet ei qui postea causam ha buit a me super eo sup quo la ta est: nisi ratiōe noui facti: sed ei qui causam habuit per p. non nocebit. h. d. Pau. de cas.

c **S**i egero cum victio aque pluue arcende: deinde alteru tet nostrum p. dium vendide rit: r. agat emptor: vel cum eo agatur: hec exceptio nocet: §. de eo opere qd iam erat: factū

facilius admittitur quis ad defendendū sine mandato: quia admittitur etiam si constet non habere mandatum quod non est sic quando agit.

d **S**i qd hominē. quē filius psonali actione p. n. p. liter debebat. vel hic scdo quem pater d. i. r. p. t. debebat existente filio patris defēso re. vt. §. de iur. iur. l. quan to magis. r. C. de procura. l. exigendi. et sic fm p. n. m. ca sum ago scdo contra patrē et eadē causa r. e. sed cū adie ctione de peculio. quid ergo de rei vendi. Rñ. idem ca ra tione: qz filij res patris intelliguntur. et quasi vna perso na fm iuris ciuilis artificij. vt in l. de iur. stipul. §. ei vero. hoc si fuerat in potestate. si vero est emancipatus: si quidē pater habeat ab eo causam: vel qz emit vel quia l eadē re vsum fructū habet: idē. s. vt habeat locū exceptio alioquin non: multo magis ergo si est in potestate r. con uenit postea p. q. t. n. e. r. r. o. n. e. v. s. u. s. t. r. u. c. locū hz exceptio.

e **S**i egero. et succubero.

f **E**mp. qui emit ab actore.

g **A**gatur. excipiendū fm quosdam.

h **E**rat. nō de eo qd post. vt. §. de aqua plu. ar. Latte ius. §. si. sed §. vide qz etiā p. futuro dāno ex ope daf aq plu. ar. act. si ergo postea agat deberet nocere exceptio.

sed non est ita: qz licet. p. futuro dāno def. non tamē. p. fu turo facto vel opere. vt. §. de aqua plu. ar. cen. l. i. §. i.

i **P**etierat. et tu absolutus fueras.

k **D**ederit. soluta conuentione.

l **P**ignoratitia. i. hypothecaria.

m **E**i. scilz scito. **n** **P**ignoratiti am. i. hypotheca nam. et hoc si fuit ignorans cū age bat debitor. alio quin nocet: vt. §. de re iudi. l. sepe. r. §. e. l. iudicate. §. si debitor. r. §. de pigno. si sup. ratiō. in prin. **o** **P**etit. titius et succubuit. **p** **D**edit. sc. io. qd §. si ante sen tentiam latā: Rñ. obstat ei rei litia giose exceptio: qz rei litigiose inhi betur alienatio. vt C. de litig. l. fina. r. C. de reb. alie. nō ali. l. si. et i. aut. de non alie. §. alie nationis.

q **R**ei. s. scito. **q** **U**m querit. **q** **C**orp. sit. qz qz f. alio corpe ob stat. vt. §. §. v. s. u. s. r. si actio. §. i. que est contra. So. vt. ibi. **q** **I**tem argu. p. tra. C. de liber. cā. l. si. et hoc de corpore ex pone. §. l. et an ea =

q **U**m querit an hec exce ptio noceat necne: ispl ciedū ē an idē corp. sit. **q** **U**l. p.

q **U**antitas: eadem: idē ius. **q** **P**aulus.

q **E**t an eadē cā petēdū: r. an eadē p. d. tō psonaz

q **U**antitas. quo ad essentia. nā si primo (dē. §. i. r. nunc. v. petam. repellor. Idem e contra si primo quinqz nunc. r. repellor. quantum est in quicqz. vt. §. c. si qz cum §. nec interest.

r **I**us. vt. r. §. e. si mater. §. si quis iter. r. l. si quis cū totum. circa prin. et caue: quia hic tria ad vnum tendūt salicet circa eadē rem.

r **E**t an eadem. si est eadem repellor: als nō vt hic. r. §. l. si mater. §. eadem. r. l. de eadem. et no. de hoc §. si mater. §. deniqz.

r **P**ersonarū. i. an eadē p. sone vt h. r. §. c. l. si qz cū tō tū. §. g. h. l. i. t. qd large acapē vt cōprehendas successo res actoris r. rei vniuersales r. etiam in rē: non qñ redijt ad venditorē. vt. §. si a te. §. si. Item p. p. h. e. d. u. n. t. p. sone quas nō. §. l. rei iudicate. r. l. si mat. §. hoc iure. r. §. si qd hominē. Itē qd plus est quādoqz etiā extraneos oīno in terpretor. easdē psonas. vt. §. de re iudi. l. sepe. r. §. si ma ter. §. si. Sed certe r. si hec tria cōcurrunt qñqz nō obstat: vt r. si absolutio fiat ab obseruatione iudicij. vt. §. de iudi. l. nō idē circo. §. si. vel p. p. t. er. m. e. p. t. a. c. t. i. o. n. e. vt. §. si mē for sal. mo. l. i. §. ideo. vel si agat iure speciali: vt minor vel h scus vel si hō. vt. C. de sen. aduer. si. l. i. r. C. si aduer. rē